(1) Ep. Ap. Maximum illud.

et procuratores et copias et missionales ab suo territorio exigere, idque aliter, quam vi adhibita, impetrare non posse. Quae tum, rogamus, impenderet per eas regiones Ecclesiae pernicies, nisi, quasi quodam rete sacerdotum indigenarum per totum territorium disposito, necessitatibus plebis Christo adiunctae esset plene consultum? At praeterea — neque enim praesenti rerum condicioni minus illud Christi congruit: *Messis quidem multa, operarii autem pauci* (1) — vel ipsa Europa, unde plerique missionalium profiscuntur, clero hodie eget, eoque magis eget, quo pluris interest, adiuuante Deo, dissidentes fratres ad Ecclesiae unitatem restitui et acatholicis errores suos eripi; nec quisquam ignorat, ad sacerdotalem vel religiosam vitam si quidem haud minor in praesenti adulescentium numerus, quam antea, vocatur, tamen divini afflatus permotioni numerum parere longe minorem.

Favoriser le recrutement du clergé ; création de séminaires.

Ex hisce, quae memoravimus, Venerabiles Fratres Dilecti Filii, efficitur, eam sacerdotum indigenarum copiam territoriis vestrīs suppetere. quae, nulla adventicī habita ratione, cum ad propagandos chri- stianae societatis fines, tum ad communitatēm fidelium e sua natione regundam ipsa per se satis valeat. Alicubi quidem, ut paulo ante significavimus, Seminaria erigi coepta sunt alumnis indigenis excipien- dis, et ea pleraque medio sita loco inter finitimas Missiones, uni eideinque Ordini vel Congregationi commissas; atque illuc adulescentes Vicarii ac Praefecti Apostolici mittunt singuli lectissimos, sumptu cuiusque suo alendos, quos sacerdotio initiatos et ad sacra idoneos ministeria aliquando recipiant. Itaque quod alicubi a nonnullis inchoatum, id ab omnibus, qui Missionibus prae- sunt, haud dissimili ratione perfici non tam cupimus quam volumus et iubemus: ut ex indigenis nullus bonae spei sit, quem ab sacerdotio et apostolatu, utique a Deo instinctum vocatumque, arceatis. Certe, alumnos rite instituendos quo plures delegeritis — et plurimos delegi omnino opus est — eo vos maiorem facere sumptum cogemini: verum, ne animo concidite, amantissimo hominum Redemptori confisi, cuius providentia futurum, ut, aucta catholici orbis liberalitate, Apostolicae Sedi ne desit unde vobis, ad saluberrimi effectum consilii, largius optuletur.

Formation sérieuse du clergé.

At si curandum, ut alumnorum indigenarum frequentia sit unicuique vestrūm quam maxima: eos praeterea rite effingere atque excolare studete ad sanctitatem sacerdotali vitae congruentem ad eumque apo-